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SEMINĀRS

Latvijas Arhitektu savienības diena Latgalē
ARPC “Zeimuļs”, Krasta ielā 31, Rēzeknē,

2025. gada 22. maijā

Latvijas  Arhitektu  savienība  (LAS)  —  vienīgā  profesionālā  arhitektu  organizācija 
Latvijā — dodas uz Latgali, lai ar reģiona arhitektiem, saistīto nozaru speciālistiem, 
pašvaldību pārstāvjiem un citiem interesentiem diskutētu par nozares būtiskākajām 
aktualitātēm un iepazīstinātu ar svarīgākajām tēmām, kas izaicinājumu pilnajā vidē 
ļauj  noturēt  stingru  pozīciju  attiecībā  pret  nozares  vērtībām,  profesionalitāti, 
iekļaujošas vides veidošanu un radošumu.

Bagātīgā dienas bezmaksas programma — lekcijas, sarunas un ekskursija — kopā ar 
Latvijas Arhitektu savienības pārstāvjiem, praktizējošiem arhitektiem, būs noderīga 
zināšanu un domu apmaiņa, fokusējoties gan uz reģiona aktualitātēm, gan veidiem, 
kā uzlabot telpiskās vides veidošanas procesus kopumā. Ikviens interesents laipni 
aicināts pievienoties!

PROGRAMMA
9.30 – 10.00 Ierašanās un reģistrācija 

10.00 – 10.10 Ievads.  Arhitektūras  likums  un  arhitekta  loma  —  kā  radīt 
nosacījumus  augstas  kvalitātes  arhitektoniskas  vides  un  ainavas 
veidošanai

Lektori: LAS pārstāvji 
10.10 – 11.40 Iepirkumi un konkursi — problēmjautājumi un labā prakse

 Moderēta diskusija

Lektori:  Anda Kursiša, arhitekte, LAS
                Dace Kalvāne, arhitekte, konkursu organizatore, LAS

11.40 – 13.10 Vides pieejamība = nepieciešamība
 Moderēta diskusija

Lektori: Anastasija Pimenova, arhitekte, LAS projektu vadītāja
           Darja Ostapceva, arhitekte, LAS Sertificēšanas centra vadītājas 
vietniece
            Alīna Beitāne, arhitekte, LAS projektu vadītāja
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13.10 – 14.10 Pusdienu pauze

14.10 – 16.00 Īsas lekcijas un jautājumu – atbilžu sesijas

Būvprojekta  sastāvs  un  Būvprojekta  vadības  labas  profesionālās 
prakses vadlīnijas

LAS ekspertu darba grupas vadītāja, arhitekte  Anastasija Pimenova 
sniegs ieskatu par topošo nacionālo standartu “Būvprojekta sastāvs” 
un  par  Latvijas  Arhitektu  savienības  Būvprojekta  vadības  labas 
profesionālās prakses vadlīnijām, kas ir saistošas visiem sertificētiem 
arhitektiem,  uzņemoties  būvprojekta  vadītāja  jeb  atbildīgā 
projektētāja lomu.

Jaunais Eiropas Bauhaus – vērtības, principi kopiena

Anda  Kursiša,  arhitekte,  LAS  valdes  locekle  un  Jaunā  Eiropas 
Bauhaus kontaktpunkta Latvijā vadītāja, iepazīstinās ar Jauno Eiropas 
Bauhaus  kā  kvalitātes  sistēmu  un  standartu  nākotnes  dzīvojamo 
telpu attīstībai Eiropā.

16.00 – 18.00 Objektu piemēri un ekskursija
Rēzekne, norises vietas tiks precizētas.

Par  dalību  seminārā  sertificētiem  arhitektiem  būs  iespēja  saņemt  kompetences 
paaugstināšanas kredītpunktus. To skaits un veids tiks precizēts.

Kontaktinformācija: seminari@latarh.lv, +371 20128097

Pasākumu finansiāli atbalsta:

Latvijas Republikas Kultūras ministrija;

Sabiedrības  integrācijas  fonds  no  piešķirtajiem  Latvijas  valsts  budžeta  līdzekļiem.  Tas  tiek 
īstenots NVO fonda projektā "Sabiedrības iesaiste publiskās vides arhitektūras plānošanā un 
pieejamībā".

Pasākuma  laikā  tiks  veikta  fotografēšana  un  filmēšana,  iegūtais  materiāls  tiks  izmantots  
tālākizglītības organizēšanas nolūkos, kā arī, iespējams, tiks publicēts organizatoru sociālajos  
medijos.
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